
 

ZARZĄDZENIA NR 0050.5.2024 

WÓJTA GMINY TRZEBIECHÓW  

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Trzebiechów na 

rok budżetowy 2024. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2023r. poz. 984) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023r. poz. 2628) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem w 2024 

roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli Zespołu Edukacyjnego 

w Trzebiechowie w 2024 roku wynoszą 20.000,00 złotych. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Trzebiechów. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

      Wójt Gminy 

/-/ Izabella Staszak 

 

 

  



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.5.2024  

Wójta Gminy Trzebiechów  

z dnia 30 stycznia 2024 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok. 

1. Na rok 2024 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie. 

2. Ze środków, o których mowa w § 2 mogą korzystać nauczyciele zatrudnieni 

w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie. 

3. W porozumieniu z dyrektorem Zespołu Edukacyjnego w Trzebiechowie środki 

przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

wynikające z potrzeb szkoły będą wydatkowane na dofinansowanie: 

1) Opłat semestralnych poniesionych przez nauczycieli za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli oraz za studia podyplomowe 

do wysokości nie większej niż 50% tych opłat za semestr nauki i nie więcej niż 

1000,00 złotych, dla nauczycieli, którzy nie otrzymali skierowania od pracodawcy, 

2) Studiów podyplomowych, kursów kwalifikacyjnych i doskonalących, szkoleń 

i seminariów oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 

skierowanych przez pracodawcę w wysokości 100% poniesionych kosztów, 

3) Kosztów przejazdów w celu uczestnictwa w kursach kwalifikacyjnych 

i doskonalących, szkoleniach i seminariach oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego określonych w pkt. 1 i 2 z wyłączeniem studiów magisterskich 

i podyplomowych, środkami komunikacji wskazanymi w poleceniu wyjazdu 

w wysokości 100% poniesionych wydatków. 

4. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie, 

1) Specjalności nadające uprawnienia do nauczania chemii w szkole, 

2) Specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia biblioteki szkolnej, 

3) Specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia edukacji włączającej, 

4) Specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć terapii pedagogicznej, 

5) Specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć oligofrenopedagogiki, 

6) Specjalności wynikające z bieżących potrzeb szkoły. 

 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 984) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli — w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 984) podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu 

opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 

i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

W niniejszej sprawie uzyskano pozytywną opinię związków zawodowych. 

Zgodnie zaś z § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący, do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje 

na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Zgodnie z § 6 organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, oraz formy i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznane. 

 


